РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 21 февраля 2022 года        № 17

«О внесении изменений в Постановление администрации Вилинского

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым №115 от

16.09.2019г. «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Постановка на учет льготной категории граждан, в

целях, предоставления земельного участка бесплатно в собственность или

аренду, для индивидуального жилищного строительства, ведения дачного

хозяйства, садоводства или ведения личного подсобного хозяйства на

территории Вилинского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об Организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», Законом Республики Крым от 15.01.2015 № 66-ЗРК/2015

«О предоставлении земельных участков, находящихся в государственной или

муниципальной собственности, и некоторых вопросах земельных отношений»,

Постановлением Совета министров Республики Крым от 10.02.2015 №41 «Об

утверждении Порядка ведения очерёдности граждан на получение в собственность

(аренду) земельного участка, находящегося в собственности Республики Крым или

муниципальной собственности», руководствуясь Уставом Вилинского сельского

поселения, администрация Вилинского сельского поселения Бахчисарайского

района Республики Крым, рассмотрев письмо министерства юстиции РК от

16.02.2022 года №05/02-03/507 и экспертное заключение от 10.02.2022 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в  Постановление администрации Вилинского  сельского

поселения Бахчисарайского района республики Крым №115 от 16.09.2019г. «Об

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Постановка на учет льготной категории граждан, в целях, предоставления

земельного участка бесплатно в собственность или аренду, для индивидуального

жилищного строительства, ведения дачного хозяйства, садоводства или ведения

личного подсобного хозяйства на территории Вилинского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым», дополнив пункт 2.6.3

Административного регламента  пунктом следующего содержания:

/

2

«5) предоставление на бумажном носителе документов и информации, электронные

образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16

Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на

такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных

федеральными законами».

2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в

установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Вилинского сельского поселения      А.К.Шабалов